ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

17 июня  2019 года                                                                                         № 12

Об утверждении формы и текста документов представляемых кандидатами для уведомления о выдвижении   при проведении дополнительных выборов депутатов Совета   городского поселения «Забайкальское»

В соответствии со статьей 42, 43 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», избирательная комиссия городского поселения «Забайкальское», решила:
1. Утвердить форму  и текст подписного листа для голосования при проведении дополнительных выборов депутатов Совета городского поселения «Забайкальское» ( прилагается).
2. Утвердить форму  и текст заявления на согласие баллотироваться в депутаты   Совета городского поселения «Забайкальское» ( прилагается).

3. Утвердить форму  и текст подтверждения получения документов, представленных для уведомления о выдвижении кандидата в порядке самовыдвижения при проведении дополнительных  выборов в депутаты Совета городского поселения «Забайкальское»  ( прилагается).

4. Утвердить форму  и текст итогового протокола проверки подписных листов  при проведении дополнительных выборов в депутаты Совета городского поселения «Забайкальское»  ( прилагается).
5. Разместить настоящее решение в информационном вестнике «Вести
Забайкальска»
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии  Н.А.Бородулину
Председатель

избирательной комиссии
                                                Н.А.Бородулина
Секретарь

избирательной комиссии
                                                И.В.Козлова
Утвержден

Решением избирательной комиссии

городского поселения «Забайкальское»

№  12  от  17 июня  2019 года

Подписной лист

Дополнительные  выборы  депутатов Совета городского поселения «Забайкальское»
(наименование представительного органа муниципального образования)

"_____" _________________________ года

(дата голосования)

Мы, нижеподписавшиеся, поддерживаем __________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(самовыдвижение или выдвижение от избирательного объединения с указанием наименования избирательного объединения)

кандидата в депутаты   _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование  или номер избирательного округа)

гражданина _______________ __________________________________________________________________, родившегося_____________________________________________________________________________

                                                                (гражданство)   (фамилия, имя, отчество)                                                                                                                                   (дата рождения)

работающего __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(место работы, занимаемая должность или род занятий; если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, - сведения об этом с указанием наименования соответствующего представительного органа)

проживающего_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

(наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, где находится место жительства)

	N п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Год рождения (в возрасте 18 лет - дополнительно число и месяц рождения)
	Адрес места жительства
	Серия и номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина
	Дата внесения подписи
	Подпись

	1

	2

	3

Подписной лист удостоверяю: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, серия и номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, с указанием даты его выдачи, наименования или кода выдавшего его органа, подпись лица, осуществлявшего сбор подписей, и дата ее внесения)

Кандидат _________________________________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, подпись и дата ее внесения)

Специальный избирательный счет_____________________________________
Дата и время представления документов: "____" _______________2019 года

_____ час. _____ мин.

Дата и время начала приема документов: "____" ________________2019года

_____ час. _____ мин.

Дата и время окончания приема документов: "____" __________ 2019 года

_____ час. _____ мин.

Подтверждение
получения документов, представленных для уведомления о выдвижении
кандидата в порядке самовыдвижения по многомандатному избирательному округу N ______
при проведении дополнительных выборов в депутаты Совета городского поселения «Забайкальское»
Избирательная    комиссия  городского поселения  «Забайкальское»

   приняла от ____________________________________________________________,

                         (фамилия, имя, отчество)

 кандидата при проведении дополнительных  выборов в депутаты Совета городского поселения «Забайкальское»
 следующие документы:

	1
	Заявление кандидата о согласии баллотироваться с обязательством в случае его избрания прекратить деятельность, несовместимую со статусом депутата
	на ____ л. в 1 экз.

	2
	Копия паспорта (отдельных страниц паспорта, определенных Центральной избирательной комиссией Российской Федерации) или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации
	на ____ л. в 1 экз.

	3
	Копия документа (документов), подтверждающего (подтверждающих) сведения о профессиональном образовании кандидата
	на ____ л. в 1 экз.

	4
	Копия трудовой книжки либо выписки из трудовой книжки, либо справки с основного места работы или иного документа, подтверждающего сведения об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, либо документа, подтверждающего сведения о роде занятий кандидата
	на ____ л. в 1 экз.

	5
	Копия документа об осуществлении кандидатом полномочий депутата представительного органа на непостоянной основе
	на ____ л. в 1 экз.

	6
	Документ, подтверждающий принадлежность кандидата к политической партии либо не более чем к одному иному общественному объединению, статус кандидата в указанной политической партии, указанном общественном объединении (при указании кандидатом в заявлении о согласии баллотироваться своей принадлежности к политической партии либо не более чем к одному иному общественному объединению)

на ____ л. в 1 экз.

	7
	Копия соответствующего документа (соответствующих документов) о смене фамилии или имени, или отчества кандидата (в случае, если кандидат менял фамилию или имя, или отчество)
	на ____ л. в 1 экз.

	8
	Заявление кандидата о назначении уполномоченного представителя кандидата по финансовым вопросам
	на ____ л. в 1 экз.

	9
	Письменное согласие уполномоченного представителя кандидата по финансовым вопросам
	на ____ л. в 1 экз.

	10
	Копия предъявленной в избирательную комиссию доверенности на уполномоченного представителя кандидата по финансовым вопросам, оформленной в установленном законом порядке
	на ____ л. в 1 экз.

	11
	Внешний носитель информации с документами в машиночитаемом виде (оптический диск, внешний носитель информации USB Flash Drive и т.п.)
	________

(вид носителя информации)

____ штук в 1 экз.

Кандидат             _______________________    __________________________

                            (подпись)                                         (инициалы, фамилия)

 Руководитель и

 (или) член рабочей

 группы по приему и  ____________________    __________________________

 проверке                   (подпись)                                     (инициалы, фамилия)

 избирательных

 документов

 МП

(1) Ненужное вычеркнуть прямой линией синего цвета.

Утвержден

Решением избирательной комиссии

городского поселения «Забайкальское»

№ 12 от 17 июня 2019 года

В избирательную комиссию

городского  поселения «Забайкальское»

Заявление
  Я,___________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество кандидата)

даю согласие баллотироваться кандидатом в депутаты Совета городского поселения   «Забайкальское» по  избирательному округу №____________________

_______________________________________________________________________________________ (сведения о субъекте выдвижения - наименование избирательного объединения)/

                                                    ( в порядке самовыдвижения)

Обязуюсь    в    случае    избрания    прекратить     деятельность, несовместимую со статусом депутата Совета городского поселения Забайкальское».
Подтверждаю, что я не давал(а) согласия какому либо избирательному объединению на выдвижение меня кандидатом в депутаты Совета городского поселения «Забайкальское» и не выдвигал(а) свою кандидатуру в порядке самовыдвижения по иному многомандатному избирательному округу.

О себе сообщаю следующие сведения:

дата рождения - ____ __________ ______ года. Место рождения –_____________________________

                              (день,месяц,год) ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                                          (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему
паспорт гражданина Российской Федерации)

адрес места жительства - _______________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________(наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, улицы, номер дома, корпуса, строения и т.п., квартиры)
вид документа - _______________________________________________________________________
(паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации)

данные документа, удостоверяющего личность - ____________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(серия, номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации)

выдан - ______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(дата выдачи, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации)

ИНН - ___________________________ Гражданство - ______________________________________
(идентификационный номер налогоплательщика)

               (при наличии)

Профессиональное образование -__________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

(сведения о профессиональном образовании (при наличии)с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания и реквизитов документа об образовании и о квалификации)

Основное  место  работы  или  службы,   занимаемая       должность / род занятий -_____________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий)
Сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование соответствующего представительного органа, депутатом которого является кандидат)

______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
Сведения о судимости кандидата___________________________________________________________
                        _______________________________________________________________________________________
                       _______________________________________________________________________________________
(в случае, если у кандидата имелась или имеется судимость если судимость снята или погашена, также сведения о дате снятия или погашения судимости)
Принадлежность к политической партии (либо не более чем к одному общественному объединению)

_______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
Статус в данной политической партии( данном общественном объединении)

______________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
____________________________     ______________________________________________________
                     подпись                                                                   фамилия, имя, отчество

                                (собственноручно)                                       (указываются кандидатом собственноручно)

_____________________________
дата внесения подписи (указывается

кандидатом собственноручно

Утвержден

Решением избирательной комиссии

городского поселения «Забайкальское»

№ 12 от 17 июня 2019 года

Итоговый протокол проверки подписных листов, представленных кандидатом

_________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

__________________________________________________

(дата и время составления)
	Основание (причина) признания подписей недостоверными (недействительными)
	Количество недостоверных (недействительных) подписей

	Код
	Наименование

	Количество заявленных подписей

	_________________

	Количество представленных подписей

	_________________

	Количество проверенных подписей

	_________________

	Количество недостоверных (недействительных) подписей

	_________________

	Количество достоверных подписей
	_________________

Руководитель рабочей группы  ____________   ______________ ___________

                                                       (дата и время           (подпись)     ( инициалы

                                                        подписания)                                   фамилия)
Копия протокола получена
кандидатом                                 ____________   ______________ ___________

                                                       (дата и время           (подпись)     ( инициалы

                                                        подписания)                                   фамилия)